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Spektakulær spændingsroman  
om jagten på fortidsmennesker 

 
Med Vandaben tager Claus Due hul på sin Vandabe-trilogi – en stærk og tem-
pofyldt spændingsserie med internationalt snit om delfinspecialisten Poul 
Hansen, der kommer i klemme mellem videnskab og grådighed. 
 
Vi mennesker er så intelligente, at vi kan skabe det umulige. Men er vi kloge 
nok til at gennemskue konsekvensen af at gøre det? Netop de sætninger klæ-
bede sig fast i baghovedet på Claus Due, mens han skrev Vandaben. For hvad 
sker der, når forskning løber løbsk og trækker et gigantisk spor af etiske di-
lemmaer efter sig? I sin nye spændingsroman giver Claus Due et foruroligende 
bud på, hvilke fatale konsekvenser det kan få, når mennesker med svimlende 
profit for øje forsøger at genskabe fortidsmennesker for at udnytte dem kom-
mercielt. Vandaben er fiktion, men romanen bygger på årelang research og 
tager sit afsæt i forskning, fakta og teorier om menneskers og dyrs udvikling. 
 
Sætter livet på spil 
Delfinspecialisten Poul Hansen narres til at hjælpe forsker og pengemand Wolfgang Stern med at stoppe 
ulykkerne i Sterns udgravning i ørkenen ved Afrikas Horn. Hurtigt går det op for Poul, at forskerne er ved at 
udvikle menneskets nærmeste forfader Homo habilis ud fra fossiler. Det er der ekstremt mange penge i, og 
det gør blind overfor alt, der kan gå galt. Det viser sig, at dødsfald på Pouls eget delfincenter ved Rødehavet 
er forbundet med ulykkerne i udgravningen og kan få katastrofale konsekvenser for menneskeheden. For at 
undgå et rædselsscenarie må Poul sætte livet på spil. Vandaben er en underholdende og original spændings-
roman, der måske får dig til at se på forskning og livets oprindelse på en ny måde. Med spændingsromanens 
motor stiller Claus Due kritiske og vigtige spørgsmål ved den tid, vi lever i. Det er også en roman om at være 
villig til at gå hele vejen for det, du tror på. 
 
Om forfatteren 
Claus Due er forsker og rådgiver indenfor kommunikation og forbrugeradfærd og hjælper danske og interna-
tionale virksomheder med markedsføring, kommunikation og kunderelationer, og han er forfatter til 10 fag-
bøger. For bedre at kunne forklare menneskets adfærd har Claus forsket i, hvordan dyresamfund opfører sig 
og kommunikerer. Denne indsigt er – sammen med en livslang nysgerrighed efter at forstå den forunderlige 
verden, vi lever i – kernen i hans skønlitterære forfatterskab. Med Vandaben, der er første bind i Vandabe-
trilogien, debuterer han som romanforfatter. Du kan læse mere om forfatteren i vedlagte Q & A eller på 
www.vandaben.dk. 
 

Bidansen, andet bind i Vandabe-trilogien om delfinforsker Poul Hansen, udkommer 
i 2024, mens sidste bind i serien, Delfinsmilet, er planlagt til at udkomme i 2025. 
Spændingstrilogien kan læses som serie eller som selvstændige romaner. 
 
Claus Due stiller gerne op til interview.  
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